vel tales contrafactores etc. capite puniantur etc. et quod non possint rebanniri etc. pena librarum etc. declarantes nihilominus quod dicti 4. exulati habere debeant omnia bona eorum stabilia ubicumque etc. et quod non debeant offendi etc.

Confirmata a Sigismundo rege ad instantiam Donati de Casoctis et Mathei Petri Ioseph de Cega, sindicorum Tragurii. Datum Tininii in festo sancte Dorotee virginis anno domini 1397.

Lucius, Memorie istoriche di Tragurio, p. 357.

4.

1395. 22. siječnja. U Ankoni.

Opće vijeće grada Ankone određuje da do obnove već isteklog ugovora Dubrovčani plaćaju u Ankoni carinu kao i drugi stranci.

Millesimo trecentesimo nonagesimo quinto et die vigesimo secunda ianuarii. Extitit in generali consilio auctoritatis et balie civitatis Ancone previis opportunis sollempnitatibus ordinatum et reformatum, quod quia pacta inter communitatem Ancone et communitatem Ragusii sunt spirata, et Anconitani non tractantur in Ragusio secundum formam dictorum pactorum, de cetero Ragusini in solutionibus duane datiorum et gabellarum tractentur in Ancona et eius comitatu et districtu, ut forenses, donec pacta renoveantur, et promictatur de novo.

Makušev, Monum. hist. Slav. Merid., I, p. 119.

5.

1395. 26. siječnja. (U Kalniku).

Petar od Izanovca prodaje neku zemlju svom bratu Stjepanu pred Lovrom, županom Gornjeg Kalnika, za šest dinara.

Nos Laurencius, filius Iacobi, comes terrestris de Maiori Kemluk, memorie commendantes significamus tenore presencium quibus expedit vniuersis, quod Petrus, filius Isani, nobilis castri de Ysano, vna cum Georgio, filio suo, coram nobis personaliter consti-

tuti ab una, parte vero ex altera Stephanus, filius dicti Isani; iidem Petrus et Georgius dixerunt et confessi sunt quandam particulam terre seu nemoris suam quam ipsi omnes simul videlicet filii Isani de Yuan, filio Iohannis, similiter nobile de Breztouicha rehabuerant et lucrauerant, porcionem ipsos cedentem eidem Stephano pro sex pensis denariorum bonorum pro tempore tunc currencium prius plene habitis et receptis et suis posteris vendidisse, imo vendiderunt, tradiderunt et assignauerunt iure perpetuo et irreuocabiliter possidendi, tenendi pariter et habendi; terra autem seu nemus stat in eadem Breztouicha; et hoc de consensu et bona voluntate fratrum ipsius Stephani videlicet Georgii et Petri filii sui Wisak et Blasii. In cuius rei memoriã firmitatemque perpetuam presentibus sigillum nostrum duximus appendendum. Datum feria tertia proxima post festum conuersionis sancti Pauli anno domini MCCC^o nonagesimo quinto.

Original na pergameni u Arhivu Jugoslavenske akademije u Zagrebu, D-VIIa-66. Viseći pečat je s vrpce otpao.

6.

1395 7. veljače. (U Zagrebu).

Kaptol zagrebački po naredbi kralja Sigismunda uvodi Zanka Vukovića u posjed Krstinje u zagrebačkoj županiji.

Nos capitulum ecclesie Zagrabiensis, memorie commendamus tenore presencium quibus expedit vniuersis significantes, quod cum nos receptis literis serenissimi principis domini Sigismundi dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. regis, marchionis Brandenburgensis, nec non Bohemie et Luxemburgensis heredis, domini nostri naturalis, introductoriiis videlicet et statutoriis suo minori secreto sigillo consignatis, pro Zankone filio Friderici generacionis Wlkowyth emanatis, nobisque loquentibus et directis iuxta continencias earundem vnacum Iohanne filio Michaelis de Tersecz homine regio, in ipsis literis sue maiestatis nominatim conscripto, nostrum hominem videlicet honorabilem virum dominum Ladislaum presbyterum, socium et concanonicum nostrum, ad infrascriptas introductioni et statucioni faciendas pro testimonio missetimus fidedigno. Tunc ipsi tandem ad nos reuersi, nobis concorditer retulerunt, quod predictus homo regius dicto nostro testimonio presente, feria secunda proxima ante festum conuersionis beati Pauli apostoli nunc proxime preteritum, ad faciem cuiusdam opidi Kerstyna vocati in comitatu Za-

grabiensi existentis, ipsi Zankoni per ipsum dominum nostrum regem in perpetuum colati, vicinis conmethaneis eiusdem vniuersis inibi legitime conuocatis et presentibus, accedentes introduxissent eundem Zankonem in dominium eiusdem, statuissentque eundem idem iure sibi inconbenti perpetuo possidendum, nullo protunc inibi contradictore apparente, predictis regio et nostro hominibus in facie eiusdem opidi moram et residenciam legitimis diebus iuxta regni consuetudinem facientibus. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes nostras literas concessimus nostri sigili pendentis munimine roboratas. Datum die decima quinta introduccionis et statucionis predictarum, anno domini millesimo trecentesimo nonagesimo quinto.

Vjesnik Zemaljskog arkiva, god. VII, p. 160—161.

7.

1395. 22. veljače. U Brašovu.

Kralj Sigismund nalaže banu Detriku Bubeku da istraži nasilja koja je počinio Benedikt, sin Lukasija, nad Petrom od Mlake.

Laszowski, Mon. Tur. I, p. 135.

8.

1395. 27. veljače. U Dubrovniku.

Braća Gučetići obvezuju se platiti suđenu svotu od tri tisuće perpera svom bratu Klimentu.

In Christi nomine. Amen. Anno natiuitatis eiusdem millesimo trecentesimo nonagesimo quinto, indictione tertia, die vigesimo septimo mensis februarii, Ragusii, coram vobis testibus subscriptis. Nos Raphael, Aluysius, Nicholaus et Iohannes, filii condam ser Marini de Gocciis, confitemur, quod super omnia bona nostra obligamus nos dare et soluere, videlicet quilibet nostrum pro suo quarto ser Clementi de Gocciis, fratri nostro, yperperos tri (!) millia vsque ad quinque annos proxime futuros et vltra dictos quinque annos ad omnem voluntatem ipsius ser Clementis, et sit de pre-

senti viagio, quos perperos cum dabimus eidem, uel ipse exiget a nobis, quod ipse ser Clemens teneatur illos dare et soluere, prout continetur in quodam scripto, scripto manu Raphaelis predicti cum subscriptionibus dictorum Aluysii, Nicholai et Iohannis, quod scriptum est in manibus dicti Clementis et penes eum. Et quando dicto ser Clementi ellapsis dictis quinque annis placebit dictos yperperos tria millia exigere, quod non possit petere et exigere ab vno vel de duobus ex nobis nisi eque exigat ab omnibus. Et si ante dictum terminum dictorum quinque annorum aliquis nostrum venderet vel banniret de suis bonis, non obstante dicto termino, dicta bona, que uenderentur uel bannirentur, intelligantur esse obligata dicto ser Clementi pro dicto debito. Et pro ipso debito possit se presentare dicte vendicioni, que fieret. Renunciantes quilibet nostrum omnibus legibus, statutis, reformationibus, induciis, consuetudinibus et omnibus aliis iuribus et auxiliis, quibus in fauorem nostrum vti possemus et nos a presenti obligatione tueri.

Hec autem carta nullo testimonio rumpi possit. Testes sunt hii: ser Andreas Dobre de Binçolla iudex et Natalis de Procullo testis.

(*Signum notarii*). Ego Albertus Bono olim Thome de ciuitate Belluni, iuratus notarius et cancellarius comunis Ragusii scripsi rogatus et publicauit.

Original na pergameni u Historijskom arhivu u Dubrovniku, Zbinka XIV st.

9.

1395. 2. ožujka. U Bihaću.

Mikula i njegova braća od Klokoča pred Stjepanom, sucem bihaćkim i cijelom općinom rečenog grada izjavljuju da su im Ivan rečeni Ukša i Grgur rečeni Etila, kaštelani Sokola, potpuno zadovoljili za otete ovce.

Nos Stephanus iudex de Bihigio et tota communitas de eadem tenore presencium significamus quibus expedit universis, quod accedens in nostri presenciam Micula cum fratribus et generatione sua de Clococh parte ab una, parte vero ab alia Iohannes dictus Uxa et Gregorius dictus Etila, castellani de Zacol, idem Micula cum fratribus suis presentibus nobis confessus est viva voce spontanea voluntate, quod castellani super nominati ipsi omnino ac integre ac

plinarie satisfecissent de predacione seu receptione pecoribus (!) ipsorum. In quorum omnium pro testimonio presentes literas nostras eisdem castellanis supra dictis literas nostras duximus concedendas sigillo nostre comunitatis consueto consignatas. Scripta in sede nostra iudiciaria feria tertia proxima post festum beati Mathie apostoli sub anno domini M^{mo} CCC^{mo} XC^{mo} quinto.

Fejér, Cod. dipl. Hung. X-8, p. 378—379.

10.

1395. 7. ožujka. U Brašovu.

Kralj Sigismund potvrđuje trgovcima Brašova privilegij kralja Ludovika od 2. kolovoza 1370, kojom trgovce toga grada oslobađa svih nameta na trgovačku robu koju dopremaju iz Zadra u Brašov ili iz Brašova u Zadar.

Nos Sigismundus, dei gratia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. marchioque Brandenburgensis etc. memorie commendantes significamus tenore presentium quibus expedit vniuersis, quod fideles ciues mercatores nostri de Brassouia ad nostre maiestatis accedentes presentiam exhibuerunt nobis quasdam litteras condam serenissimi principis domini Ludouici, regis Hungarie, predecessoris nostri, patentes maiori rotundo et secreto sigillo suo consignatas quasdam libertates ipsorum in se continentes et pro ipsis confectas tenoris infrascripti supplicantes exinde nostre maiestati prece humili, vt easdem litteras ratas, gratas et acceptas habendo nostrisque litteris patentibus verbotenus inseri faciendo pro ipsis et eorum successoribus innouantes perpetue valituras dignaremur confirmare, quarum tenor per omnia talis est¹:

Lodouicus, dei gratia rex Hungarie, fidelibus suis vniuersis prelatibus, baronibus, comitibus, castellanis, nobilibus officialibus et aliis cuiusvis dignitatis ac status hominibus tributa inter Iadram et Brassouiam vbilibet habentibus et tenentibus eorumque omnibus tributariis, quibus presentes ostenduntur, salutem et gratiam. Noueritis, quod nos vna cum domina regina nostra genitrice carissima et prelatibus ac baronibus nostris duximus ordinandum et committendum pro comodo regnorum nostrorum et suorum incolarum

¹ Ova transumirana isprava nije objavljena u Diplomatičkom kodeksu, sv. XIV, pa je ovdje donosimo zbog njene izuzetne važnosti.

diligenti prehabita deliberatione, ut vniuersi mercatores et viatores cum rebus mercimonialibus procedentes a solutione tributorum ab eorum mercimoniis de eadem Brassouia in Iadram et de ipsa Iadra in Brassouiam deferendo, cuiuscumque generis existant, facienda in via Iadrensi libere absoluti prorsus sint et habeantur ob hoc, quod iidem in ipsa via Iadrensi procedere assuescant et exinde dictum regnum nostrum Hungarie rerum marittimarum (!) copia habundet et exuberetur excepta tamen sola vna tricesima, quam a rebus dictorum mercatorum Bude commisimus soluendam mercatores per eosdem nostre maiestati. Quapropter fidelitati vestre vniuersitatis firmissimo regio sub edicto mandamus, quatenus (a) Nicolao Seidlini, Iohanne dicto Toyhan necnon Laurentio similiter Seidlini, ciuibus de ciuitate Brassouiensi et mercatoribus, eorumque familiaribus ac ab ipsorum rebus et bonis mercimonialibus, cuiusuis maneriei vel generis existant, de Brassouia in dictam Iadram ciuitatem nostram et de Iadra in eandem Brassouiam presencium testimonio deferendo necnon curribus et animalibus, super quibus et cum quibus ducuntur, et eorum ductoribus nullum tributum recipere et exigi facere presumatis, sed eosdem simul cum dictis rebus et bonis suis omnibus ac curribus et animalibus tam in eundo quam in redeundo per loca vestra tributaria semper transire pacifice et libere et sine omni tributi receptione permittatis. Secus, sicut nostram maiestatem offendere (!) et huiusmodi edicti ac institutionis nostre maiestatis transgressores effici formidatis facere non ausuri. Datum in villa Semniche Zolien si die crastino festi beati Petri ad Vincula anno domini millesimo CCC^{mo} LXX^{mo}.

Nos igitur humilimis et deuotis ipsorum ciuium mercatorum nostrorum supplicationibus antefatis nostre maiestati per eosdem modo, quo supra, porrectis regia pietate exauditis et admissis prefatas litteras ipsius condam domini Lodouici regis patentes omni prorsus suspicionis vicio carentes presentibus de verbo ad verbum sine diminutione et augmento aliquali insertas quoad omnes earum contentias et clausulas acceptamus, approbamus et ratificamus ac easdem simul cum premissis libertatibus ipsorum in tenore earundem superioris lacius expressis de prelatorum et baronum nostrorum consilio mera auctoritate nostre maiestatis pro eisdem ciuibus mercatoribus nostris et ipsorum successoribus innouantes perpetuo valituras confirmamus presentium litterarum nostrarum patencium patrociniio mediante. Datum Brassouie in dominica reminiscere anno domini millesimo CCC^{mo} LXXXX^{mo} quinto.

11.

1395. 7. ožujka. U Zadru.

Koža de Begna kupuje na dražbi zemlju Krševana pok. Stjepana Pripčiča iz Bibinja koja se nalazi u predjelu crkve sv. Nedjelje u zadarskom kotaru. Ista se zemlja prodaje da bi se zadovoljila šteta u maslinicima koju je izazvao požarom rečeni Krševan.

In Christi nomine. Amen. Anno incarnationis eiusdem millesimo trecentesimo nonagesimo quarto, indictione tertia, die dominico septimo mensis martii, regnante serenissimo principe et domino nostro domino Sigismundo, dei gratia illustri rege Vngarie, Dalmacie, Croacie etc. nec non marchione Brandiburgensi etc., temporeque reuerendi patri et domini domini Petri de Matafaris dei et apostolice sedis gratia archiepiscopi Iadrensis et magnifici et potentis domini domini Nicolai de Gara, regnorum Dalmacie et Crouacie bani ac honorabilis comitis ciuitatis Iadre. Testificor ego Antonius, preco et gastaldus preconum curie Iadre, quod, cum infrascriptis dominis rectoribus presentata foret cedula infrascripti tenoris videlicet: Incantatur et per incantum plus offerenti et danti dabitur et deliberabitur vna petia terre aratorie circa septem gognaiorum et si plus uel minus esset, cedat in hac venditione sine pretii additione uel diminutione, posita in confinio ecclesie sancte Dominice in districtus Iadre, infra hos confines: de trauersa possidet ser Gregorius de Nassis mediante maceria comuni partim et partim Draga quondam Stephani habitatoris Iadre, de austro Draga quondam Stephani habitatoris Iadre, de quirina ser Florcus de Artico partim et partim dominus Guido de Matafaris et partim uia comunis et partim supra-scripta Draga, de borea murus comunis antiquus partim et partim dominus Guido de Matafaris; et hoc tamquam de bonis Crescieuani quondam Stephani Pripcich de Bibano ad instantiam et petitionem omnium illorum qui receperunt damnum in oliuariis pro incendio ignis positi per dictum Crescieuanum secundum formam cuiusdam sentencie criminalis late per dominos rectores Iadre in millesimo trecentesimo nonagesimo tercio, indictione prima, die ultimo mensis augusti; cum conditione, neque deliberationi, nullusque comparuisset, qui de dicta petia terre cum suis iuribus et pertinenciis plus nec tantum se daturum offeret, quantum nobilis vir ser Cosa de Begna, qui de dicta terra cum dictis suis iuribus et pertinenciis daturum se obtulit libras quatuorcentas viginti paruorum; tandem de mandato nobilium et sapientium virorum minorum Iacobi de Raducis legum

doctoris, Iohannis de Soppe et Simonis de Detricho honorabilium rectorum ciuitatis Iadre, prenotificato per me cui expedit, quod dicta terra cum omnibus suis iuribus et pertinenciis daretur et deliberaretur prout et sicut in dicta cedula continetur dedi, uendidi et deliberaui dicta die dominica sub logia magna Iadre supradictam terram cum suis iuribus et pertinenciis suprascripto ser Cose pro pretio et nomine pretii librarum quatuorcentarum uiginti paruorum ad habendum, tenendum et possidendum quicquid sibi et suis heredibus et successoribus placuerit deinceps perpetuo faciendum. Quem quidem ser Cosam dictus dominus Iacobus rector ex suo officio ac de consensu aliorum duorum dominorum rectorum secum sedentium sub dicta logia de possessione supradicte terre et omnium suorum iurium et pertinenciarum cum baculo quem tenebat in manu, ut moris est, inuestiuit et dictam deliberationem penitus confirmauit. Cuius quidem pretii libras trecentas duodecim dictus ser Cosa emptor dedit, soluit et numerauit nobili viro ser Georgio de Zadulinis procuratori dicti monasterii sancte Marie prout ipse ser Georgius pro dicto monasterio recipiens habuisse et recepisse confessus fuit; et residuum dicti pretii uidelicet libras centum et octo dictus emptor dedit, soluit et numerauit domino archiepiscopo Iadrensi, eidem ser Georgio procuratori supradicto, ser Antonio de Martinutio, domine Drage, relicte ser Iacobi de Zadulinis, domine Cote, relicte ser Colano de Begna, comisariis ser Francisci de Matafaris et Nicole Michaelis D... a inter eos pro rata diuidendum, tamquam illos qui dicti incendii damna sunt passi, prout et sicut dicti omnes contenti et confessi fuerunt habuisse et recepisse prout eis pro rata contingit. Quibus omnibus sic peractis supradicti domini rectores mandauerunt michi cancelario infrascripto, ut ad cautelam dicti emptoris de premissis eidem predicti breuiarii incantus publicum conficerem instrumentum. Actum Iadre, ut supra, presentibus nobilibus ser Andrea Nicolai de Grisogonis et ser Ludouico de Matafaris testibus rogatis, habitis et vocatis et aliis.

Ego Iacobus de Raduchis rector, ut supra, me subscripsi.

Ego Iohannes de Soppe rector, ut supra, me subscripsi.

Ego Simeon de Detricho rector, ut supra, me subscripsi.

(*Signum not.*) Ego Iohannes quondam Baldinocti de Baldinoctis de Casulis imperiali auctoritate notarius et nunc notarius et cancellarius ciuitatis Iadre predictis omnibus dum agerentur interfui et de mandato dominorum rectorum scripsi et publicauit.

Izvornik na pergameni u Historijskom arhivu u Zadru u fondu obitelji Begna, nr. 156.

12.

1395. 10. ožujka. (U Zagrebu).

Zagrebački kaptol vrši reambulaciju grada Okića.

Nos capitulum ecclesie Zagrabiensis vniuersis et singulis, tam presentibus quam futuris, presentem paginam inspecturis salutem in eo qui est vero salus omnium. Sensuum maturitatem sancta antiquorum veneranda dictat autoritas, ut ea que sub tempore geruntur ne noticiam effugiant futurorum et vetustate dissoluantur vivacis scripti stabilimento roborentur. Proinde ad vniuersorum, tam presentium quam futurorum, noticiam harum serie volumus peruenire, quod cum nos iuxta continenciam litterarum serenissimi principis domini Sigismundi, dei gracia illustris regis Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. marchionisque Brandenburgensis etc., domini nostri naturalis, reambulatorias maiori suo sigillo consignatarum, pro magistro Thoma de Oklich, vicario Segniensi, emanatarum nobisque directarum vna cum magistro Iwankaza dicto de Macka, homine regio in dictis litteris reambulatoriis inter alios homines regios nominatim conscripto, nostrum hominem videlicet honorabilem virum dominum Gregorium de Rauem, archidiaconum de Bexin, socium et concanonicum nostrum, ad infrascriptam reambulacionem metarum antefati castri Oklich erectionem nostro pro testimonio duxissemus destinandum, qui tandem ad nos reuersi nobis vniformiter et voce consona retulerunt, quod prefatus homo regius presente prenominate nostro testimonio in die cinerum nunc proxime preterito et aliis diebus ad id aptis et sufficientibus ad facies predicti castri Oklich et suarum pertinenciarum vicinis et commetaneis suis universis videlicet castellanis et dominis ac iobagionibus castrorum Lipocz, Zamobor, Zomzed et Oklich necnon hominibus tam nobilibus quam ignobilibus de possessionibus seu villis Brezovicze, Iegudouczy, Sztupnik, Kolpchina, Demerya, Sisslyavich et Czvetkoviczy necnon nobilibus Zalovich et Iuanouichi nuncupatis, item magnificis viris Nicolao et Laurencio Toth de dicto castro Zomzed inibi legitime conuocatis et presentibus accedendo, metas et confines antefati castri Oklich et suarum pertinenciarum hoc ordine reambulassent: et primo incepisset in medio verticis cuiusdam montis Plessiuicha vocate, cuius montis sinistra pars meta castri Lypoch et pars reliqua videlicet dextra esset castri Oklich, inde descenderetur infra et veniret in quoddam maximum nemus fagum, abinde procedendo versus plagam septemtrionalem veniret ad quasdam tres metas terreas gomile appellatas, ubi simul iungeretur mete prefatorum castrorum Lypoch, Oklich et Zamobor

et hinc procedendo uersus eandem plagam septemtrionalem ueniret ad vnam arborem quercus trifrondeam crucibus pro meta signatam super originem torrentis Zelsky existentem, ubique deficerent mete dicti castrri Lypoch et inciperent mete ipsorum castrorum Oklich et Zamobor, exinde procedendo ad eandem plagam septemtrionalem veniret ad prefatum torrentem, per quem satis tenendo infra exiret et veniret ad quandam collem Prichnastaza vocatam, per quam gradiendo ad eandem plagam septemtrionalem veniret ad quandam foueam Rupa vocatam a dextris eiusdem collis existentem, abinde iam plagam orientalem eundo veniret ad sumitatem cuiusdam montis et huius montis per collem pergendo veniret ad quandam metam de terra et lapidibus compositam, inde ad huc per eundem montem procedendo veniret ad quandam locum Pokoivicz, huiusque loci a parte dextra debent pertinere ad ipsum Oklich et a sinistra ad castrum Zamobor, abinde directa procedendo ad ipsam plagam orientalem veniret ad quandam fontem Klenouecz vocatum et huius fontis a parte dextra tenuta essent castrri Oklich et a sinistra castrri Zamobor, exinde pusillum eundo intraret in quandam valliculam per quam gradiendo ascenderetur ad montem Golyverh vocatum cuius per verticem iret et perueniret ad arborem in wlgo drenak appellatam et huius arboris parte dextra esset castrum Oklich et a parte sinistra castrum Zamobor. Ab hinc per eundem montem in bono spacio eundo veniret ad caput cuiusdam valicule Koszniinchicza vocate ad ipsum castrum Oklich spectantis, de qua valle ad sinistram partem exinde perueniret ad quoddam nemus Pades vocatum et huius nemoris a parte dextra eundo infra per montem veniret in syluam Loögh in wlgo appellatam hancque syluam pertransiando veniret ad fontem Lovrenschak dictum et huius fontis a parte dextra esset castrum Oklich a sinistra vero castrum Zamobor, de hinc tenendo veniret ad quondam arbores tillias in wlgo lippa dictas, que ab uicem separent metas dictorum castrorum Oklich, Zamobor et Zomzed ibi iam deficientis mete eiusdem castrri Zamobor, ex hinc eundo intraret torrentem Gosziray vocatum et veniret quandam portum Staro brodische appellatum, deinde recte pergendo per longitudinem promonthorii supra campum existentis veniret ad fontem Sidouenschak vocatum, inde eundo perueniret ad alium fontem situm desuper villam Rakitty nuncupatam et huius fontis desuper a plaga videlicet occidentali essent due arbores fagi, quarum super vna esset pro meta crux excisa, inde progrediendo flectitur ad sinistram partem et iret secus quandam syluam transcenderet que versus torrentem Mala bernicza vocatum et perueniret ad quandam portum Brodiczie nuncupatum, abinde eundo veniret ad alium torrentem Velika bernicza dictum ad quandam locum Ztary brod vocatum ibique a parte synistra deficeret

meta prefati castris Zomsed, a parte vero similiter sinistra inciperet meta ville Iegnidouczy appellate, a parte autem dextra sicut et per omnia loca metarum prescriptarum debent pertinere ad castrum Oklich et ab inde eundo veniret ad vnam arborem quercus in campo Pribino polye vocato existentem, vbi a parte dextra esset ipsius castrum Oklich et a sinistra nobilium Zalouichi nominatorum, exinde per hunc campum gradiendo perueniret ad quendam fontem situm desuper eiusdem campi in promonthorio, abhinc satis longum procedendo perueniret ad torrentem Starcza vocatum ad quendam portum Sztaro brodiche nuncupatum hicque deficeret prefatorum nobilium Zalouich meta et inciperet a parte sinistra meta ville Sztupnik vocata, a parte enim dextra sicut per omnia loca superius denotata perueniret ad ipsum castrum Oklich, ab isto tandem portu eundo totaliter per promonthorium desuper campum existentem perueniret ad magnam stratam publicam de Iaztrabarsco versus Zagrabiam tendendo hancque stratam transcendendo iret satis bono spacio per promonthorium et perueniret ad quendam fontem Bukovschak vocatum in eodem promonthorio situm, de hinc satis longum eundo versus plagam orientalem veniret ad alium fontem Kundouschak nominatum, cuius desuper esset arbor querculina trifrondea, vbi similiter sicut et in omnibus locis superius denominatis a parte dextra pertinere deberet ad castrum Oklich, et a parte sinistra ad prefatam villam Stopnik, exhinc directe eundo versus plagam orientalem, veniret ad torrentem Dameria dictum, cuius per medium in bono spacio eundo infra-veniret ad quendam portum Bodnysky brod nominatum, et hic a parte sinistra meta ville ipsius Stupnik deficeret et inciperet ab eadem sinistra parte meta ville Dameria vocata, et a parte vero dextra pertineret ad ipsum castrum Oklich, quemadmodum et in omnibus locis prenarratis ab istoque prefato Bodensi portu flecteretur ad dextram partem versus plagam meridiionalem et iret ad callem seu viam quandam Bodnichicza vocatam tendendo vltra quandam syluam Breztowecz vocatam, cuius quidem callis a parte dextra ad castrum Oklich et a sinistra ad ipsam villam Dameria deberet pertinere, inde ad eandem plagam orientalem tendendo veniret ad locum vbi simul torrens Bukowecz weliky cum alio torrente Lomnica vocato iungeretur, abinde supra medium huius torrentis Bukowecz weliky satis longum eundo a dextra parte eius ad eundem Oklich et a sinistra ad ipsam villam Demerya debet pertinere et sic supra per hunc torrentem Bukowecz weliky, vt est dictum, eundo perueniret ad locum vbi iste iterum torrens Bukowecz weliky simul cum alio torrente Zuhi bukowecz vocato iungeretur, supra quam coniunccionem esset arbor fagi cruce pro meta signata, exinde supra per hunc torrentem Zuhi bukowecz tendendo versus eandem plagam orientalem, a parte

similiter dextra ad eundem castrum Oklich, et a synistra ad iamdictam villam Damerya spectare deberet; et sic supra ut est dictum eciam per eundem torrentem Zuhi bukovecz vocatum eundo veniret ad quendam portum Chrenkow poth vocatum vbi iam deficeret meta prenotate ville Damerya, abhinc eciam supra per huiusmodi torrentem Zuhi bukovecz eundo perueniret ad locum vbi iste torrens Zuhi bukovecz ortum caperet, hincque simili modo a parte dextra ad eundem castrum Oklich et a synistra ad villam Brezovicza prefatam deberet pertinere, ab ista tandem origine huius torrentis Zuhi bukovecz flecteretur ad partem synistram versus eandem plagam orientalem et perueniret ad quandam viam Tupenszka zteza vocatam per quam satis longum eundo transiret a synistra parte cuiusdam sylua Chestina appellate, que silua ad eundem castrum Oklich deberet pertinere, de hoc quoque sylua iret per montem per viam Tupenska zteza ut pertransiando per longitudinem hunc montem flecteretur pusillum ad partem synistram et transiret per quandam viam antiquam in vulgo Scztari kolnik vocatam, tandem que perueniret ad torrentem Brebrownicza nominatum ad quendam portum vetus Kowacheu brod appellatum, de hinc per hunc torrentem Brebrownicza eundo infra veniret ad locum ubi separaretur torrens vocatus Brodorina, ab isto item torrente Brebrownicza hicque deficeret a parte synistra meta prefate ville Brezovicza, ab hinc videlicet ab eadem separacione prefata eiusdem torrentis Prodorina eundo infra per ipsum torrentem Brebrownicza vsque ad locum, ubi idem torrens Brebrownicza cum torrente Kolpchina simul iungeretur, totaliter a parte dextra similiter in omnibus locis prenominitis ad eundem castrum Oklich spectare deberet et pertinere, et a parte sinistra ad ipsam ville Kolpchina; ab hac autem eorundem torrentum Brebrownicza et Kolpchina combinacione eundo supra per eundem torrentem Kolpchina versus plagam occidentalem simili modo a parte dextra ad ipsum castrum Oklich, et a synistra ad villam Lyslawiczi vocata deberet spectare, de hinc vero procedendo per hunc torrentem Kolpchina peruenitur ad locum, ubi idem torrens Kupchina cum alio torrente Volaula vocato essent combinati a qua quidem combinacione eundo supra per hunc torrentem Volaula versus plagam occidentalem veniret ad locum vbi idem torrens cum alio torrente Lekeniyik vocato simul conueniret, ubi eciam a parte dextra totum ad ipsum castrum Oklich spectare deberet. Ex hinc eundo supra per hunc torrentem Lekenik veniret ad quendam portum Ilouaczky dictum, vbi deficeret meta ville Cuethkouichi dicte, et inciperet a parte synistra meta castri prefati Lipowecz a parte autem dextra esset castri Oklich ab isto vero portu Illouachky iret supra eandem plagam occidentalem per torrentem Okychnicza vocatum spacio satis longo

vsque ad portum Pescheny brod dictum, vbi etiam a parte dextra ad eundem castrum Okich et a sinistra ad castrum Lypoucz deberet pertinere, deinde flecteretur pusillum ad partem synistram et veniret supra ad montem Glogen, per quem aliquantulum eundo flecteretur parum ad partem synistram et veniret ad portum Goreniewa nuncupatum, quem pertranseundo iret per stratam magnam versus Zagrabiam euntem et hic etiam a parte dextra ad Oklichium, et a sinistra ad Lipoucz deberet concernere; de hac enim strata exinde veniret ad aliam antiquam stratam magnam, per quam eundo in spacio bono veniret ad quendam torrentem Orykowecz dictum ad portum quendam vetus, a quo portu pusillum procedendo per planiciem quandam et exiret extra ad partem sinistram supra per promonthorium veniretque ad quasdam duas metas de terra factas, vbi etiam a parte dextra ad castrum Okich et a sinistra ad castrum Lipoucz deberet pertinere. Ab inde etiam paululum eundo veniret ad quandam viam antiquam tendentem per medium moritis versus plagam occidentalem per quam satis bene eundo veniret super montem Plezewicza vocatum ad quandam arborem quercus in vulgo Meyni hrast nominatum, vbi etiam a parte dextra ad castrum Okich et a leva ad castrum Lipowcz pertinere deberet, et ab inde directe procedendo supra per vallem Meyne draga in vulgo vocatam, perueniret supra ad arcem seu supremitatem ipsius prefati montis Plezewicza ad primam superius nominatam metam. Harum itaque prenominarum metam et confinium conclusionem, tenuta et possessiones ipsius iam sepius nominati castri Okich per attestationem et affirmationem concordatiuam vniuersorum prescriptorum vicinorum et commetaneorum castri pretacti Okich suorumque tenentorum ab aliorum quorumlibet iuribus possessionariis circumvallatum essent distincta et separata, que et quas sic, ut prescribitur, per earum veras et antiquas metas reambulatas ab aliorum iuribus vt est dictum sequestratas, simulcum vtilitatibus et pertinenciis ipsius castri Oklich suarumque possessionum quarumlibet et pertinenciarum vniuersarum prefato magistro Thome de eodem Okich, iure sibi incumbenti suisque heredibus et posteritatibus iuxta mandatum prefati domini regis perpetuo possidenda, tenenda pariter et habenda reliquisset nullo contradictore in hac parte eo tunc inibi apparente prenotatis regie maiestatis et nostro hominibus legitimis diebus, uti regni requirit consuetudo in faciebus annotatorum tenentorum eiusdem castri Okich, possessionumque suarum residenciam facientibus personalem. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes litteras nostras priuilegiales pendentis sigilli nostri munimine roboratas eidem magistro Thoma duximus concedendas.

Datum die quinta decima diei statucionis supradicte, anno domini millesimo trecentesimo nonagesimo quinto.

Transumpt iz isprave kralja Sigismunda od 22. travnja 1406, u Arhivu Hrvatske u Zagrebu, NRA, fasc. 61. nr. 4.

13.

1395. 12. ožujka. U Šibeniku.

Ilija, sin Krasanov, prodaje Iliji Dražoja vinograd u Velikom Kamenačniku.

In dei nomine. Amen. Anno natiuitatis eiusdem millesimo trecentesimo nonagesimo quinto, indictione tertia, die duodecimo mensis marcii. Regnante serenissimo principe et domino nostro naturali domino Sigismundo, dei gratia rege Vngarie, Dalmacie et Croacie etc., nec non marchione Brandinburgensi etc., tempore equidem magnifici et potentis viri domini Nicolai de Gara, regnorum Dalmacie et Croacie bani, et reuerendi patris et domini domini Antonii, decretorum doctoris dei et apostolice sedis gratia Sibenicensis episcopi, ac egregii et sapientis viri domini Iunii de Sorgo (de) Ragusio, honorabilis comitis Sibenici atque nobilium virorum dominorum iudicum Sibenici ser Dominici Perfçig, ser Michaele Ratci, ser Nicolai Iohannis et ser Nicolai Michaelis. Helias Crassani de Sibenico per hoc presens instrumentum contentus et confessus fuit se habuisse et recepisse ab Helia C(er)done (?) condam Drasogy, habitatore Sibenici libras quatuordecim denariorum paruorum, pro quibus sibi dedit, uendit et tradidit, iure proprio in perpetuum vnam vineam suam unius gognai uel circa, sitam in Magno Chamenacnich iuxta vineam dicti emptoris ex duabus partibus et super uiam publicam et iuxta vineam heredum olim Radini Stupanicg cum omnibus suis iuribus et pertinentiis ad habendum, tenendum, gaudendum, usufructuandum pro anima et corpore iudicandum et quicquid ipsi emptori et suis heredibus et successoribus exinde placuerit perpetuo faciendum ut de suo proprio ac speciali sine contradictione alicuius persone saluo semper iure terratici comunis Sibenici. Quam vendicionem predictam promisit dictus venditor per se et suos heredes et successores dicto emptori et suis heredibus et successoribus perpetuo firmam et ratam habere et tenere et non contrafacere uel uenire nullatenus set ab omni homine et persona in racione legitime defendere et excalumpniare super se et omnibus bonis suis presentibus et fu-

turis. Actum Sibenici in plathea comunis presentibus ser Gregorio Nigoy examinatore, Dragoslauo Perfci et Radono Municg testibus uocatis et rogatis.

Et ego Gregorius condam Nigoy examinador manum meam missi.

Et ego Slauogostus condam Dissmani, imperiali auctoritate notarius et iudex ordinarius et nunc comunis Sibenici iuratus tabelio, predictis rogatus interfui, scripsi et publicau i meoque signo ac nomine roborau i.